
ВОРЗЕЛЬСЪКА СЕЛИЩНА РАДА
киiiвськоt овлдстr

шIстдЕсят сьомА сЕсIя сьомого скликАннrI

ВiДПОВiДНО ДО cTaTTi 143 КОнстlrгуuii УкраТни, пункту 8.з cTaTTi 8, cTaTTi 10, пунктiв12.3., l2.4., l2.5. статГi l2, статГей 291-297 Подаr*о"ого кодексу Украiни, Законом УкраiникПрО засадИ держав_ноi реryлятоРноI полiтики у сферi господарськоi дiяльностi>>, керуючисьп,24 ст,26 Закону Украiни кПро мiсцеве самоврядування YKpaiHi> , з метою наповнення тавиконаннЯ бюлжетУ Ворзельськоi селищноi ради

рIшЕння лlъ 912 * 67 _ уII
вiд 25.0б.2020 р.

Про встановлення ставок
сдиного податцу на територii
се.JIища Ворзепь

сеп. Ворзеllь

ВиРIшИЛА:
_ l, Затвердити Положення та установити ставки ед}lного податку на Teplrтopii селищаВорзель згiдно додатку.

2.,Щане рiшення застосовувати з 0l сiчня 202l року,
3,Оприлюднити дане рiшення на офiцiйному iайтi Ворзельськоi селищноi ради.4,Контроль за сплатою единого податку покJIадаеться на Iрпiнське управлiння ГУ

ДlС у Киiвськiй областi.
5,Контроль за виконанням даного рiшення покJIасти на постiйну комiсiю з економiки,

бюлжету, iнвестrrцiй, будiвництва, транспорту та житлово-комунitльного господарства.
селищний голова Л.П. Федорук



Додаток
ло рiшення Ворзепьськоi селищноi ради
лlЬ 9t2 - 67 - VII вiд 25.06.2020 року
..IIро встановлення ставок €диного
податку на територii сqпища Ворзель>>

ПоложенНя прО единиЙ податок на територiiсqпища Ворзепь
1. Загальнi положення

единий податок в селищi Ворзель розроблено на пiдставi Податкового Колексу Украiни(роздiл )ОV) та Закону УкраIни "itpo ,i"цЁu. .urоuр"дування в YKpaiHi''.

2. ffuатники податку
2,1, Суб'еКги господарювання, якi застосОвуютЬ спрощенУ систему оподаткування, облiку тазвiтностi, подiляються наTaKi групи платникiв aдr"о.о податку:

1) перша група - фiзичнi особи - пiдприемцi, якi не використовують працю найманихосiб, здiйснюють вrrкJIючно роздрiбнии продаж ,ouupi" . ,Ьр.оu.льних мiсць на
ринкаХ та/абО провадятЬ господарськУ дiяльнiстЬ .'*rчоч"й побутових посJIуг
населенню 

_ 
i обсяг доходу яких протягом календарного року не перевищуе

1 000 000,00 гривень;

2) друга група - фiзичнi особи - пiдприемцi, якi здiйснюють господарську дiяльнiсть знадання послуг, у тому числi побутових, платникам единого податку та/або
населеннЮ, виробництво та./або продаж ToBapiB, дiяльнiсть у сферi p.*bpu""o.o
господарства, за умови, що протягом кtLпендарного року вiдповiдаютЪ сукупностi
таких критерiiв:

не використовують працю найманих осiб або кiлькiсть осiб, якi перебувають з
ними у трудових вiдносин€}х, одночасно не перевищуе 10 осiб;

обсяг доходу не перевлrщуе 5 000 000,00 гривень.

ДЯ ЦЬОГО ПiДГlУНКГУ Не поширюgгься на фiзичних осiб - пiдприемцiв, якi надають
посередницькi послуги з купiвлi, продаlку, оренди та оцiнювu*r*r" *r"рухомого майна (.рупа
70 3l КВЕД Щt 009:2005), а ТаКОЖ ЗДiйСнюють дiяльнiстu . 

""рЙниLцва, 
постачання,

продахсу (реалiзачii) ювелiрних та побутовю( виробiв з дорогоцiннлж'м9талiв, дорогоцiнного
кам!ння, дорогоцiнного. камiння органогенного утворення та напiвдорогоцiнного камiння.
Taki фiзичнi особlt - пiдприемцi належать викJIючно до трgгьоi групи платникiв единого
податку, якщо вiдповiдають вимогам, встановленим для TaKoi групи;

3) третя група - фiзичнi особи * пiдприемцi, якi не використовують працю найманих
осiб або кiлькiсть осiб, якi перебувають з ними у трудових вiдносинах, не обмежена та
юридичнi особи - суб'екги господарювання буль-якоТ органiзачiйно-правовоi форми,
у якиХ протягоМ к:rлендарного року обсягдоходу не перевищуе 7 000 000,00 гривень;

4) четверта група - сiльськогосподарськi товаровиробники:
а) юридичнi особрt незаJIежно вiд органiзацiлiно - правовоi формлr, у яких частка

сiльськогосподарського товаровиробництва за поперелнiй 
-подur*о"rrй 

(звiтний)
piK дорiвнюе або перевищу€ 75 вiдсоткiв;



2.2.|. Суб'екги
здiйснюють.

б) фiзичнi особи пiдприемцi, якi провадять дiяльнiсть виключно в межахфеРмерСького господарствq зареестрованого вiдпоЫдно оо-Ъu*о"у Украiни <Профермерське господарство>, за умови виконання сукупностi таких вимог:
- здiйснюютЬ викJIючнО вирощування, вiдгодовуваннЯ сiльськогосподарськоiпродукцii, збирання, вилов, переробку Takoi власновирощеноi або вiдгодованоiпродукцii та ii продаж;

- провадять господарську дiяльнiсть (KpiM постачання) за мiсцем податковоi адреси;
- не використовують працю найманих осiб;
- членамИ фермерсьКого госпОдарства TaKoi фiзичноi особИ е лише члени ciM'i ув}lзначеннi частини другоi cTaTTi з CiMeliHo.o *од.*.у Украiни;
_ площа сiльськогосподарських угiдь та/або земель водного фонду у власностi таlабокористуваннi членiВ фермерсьКого госпоДарства становить не менше двох гектарiв,але не бiльше 20 гекгарiв;

ПРИ РОЗРаХУНКУ ЗаГаЛЬНОi Кiлькостi осiб, якi перебувають у трудових вiдносинах зплатником единогО податкУ - фiзичною особою, не враховуються найманi працiвник", ,*;перебувають у вiдпустцi У зв'язку з вагiтнigгю'i пологами та у вiдпустф по догляду задитиноЮ до досягНення неЮ передбаченого закОнода_вствомt uйу, u ,u*o* працiвники,призванi на вiйськову службу пiд час мобiлiзацii, на особлиurИ.,ерiЪл.
при розрахунку середньооблiковоi кiлькостi працiвникiв застосовуеться визначення

встановлене Податковим Кодексом. 
rvrrrl4'

2.2.Не можуть бути платниками единого податку першоt - трегьоi груп:

господарювання (юридичнi особи та фiзичнi особи - пiдприемцi), якi

I) дiяльнiсть з органiзацii, проведення азартних iгор, лотерей (kpiM розповсюдженнялотерей), парi (букмекерське парi, парi тогалiзатора);
2) обмiн iноземноi валюти;
3) виробНицтво, експорт, iмпорт, продаЖ пiдакцизнИх ToBapiB (KpiM розлрiбногопродажу папивно-мастильних матерiалiв в емностях до 2О лiтрiв та дiяльностi

фiзичних осiб, пов'язаноi з роздрiбним продarкем пива, сидру, перi (без додаванняспирту) та столових вин);
4) видобуток, вltробництво, реалiзацiю лорогоцiннtтх металiв i дорогоцiнного камiння,

у томУ числi органогенного утворення (KpiM виробництuu, .rоaru"ання, продажу
(реалiзачii) ювелiрнИх та побуТоu"i u"рОбiв з лороГоцiнних металiu, лоро.очi""о.о
камiння, лорогочiнного камiння органогенного yTBopeHHrI та напiвдорогоцiнного
камiння);

5) видобуток, реалiзацiю корисних копчuIин, kpiM реалiзацii корисних копалин
мlсцевого значення;

б) дiяльнiсть у сферi фiнансового посередництва" kpiM дiяльностi у сферi страхування,
яка здiйснюеться страховимлr агентам}L визначен}lми l]акопЫ 

'У-краrпи 
.]Прр

9ТР-flХJР&Цtй]], СЮРВеЙеРаМИ, аварiйнимлr комiсарами ,u uд*uстерамлl,
визначеними рQздiлом I I I Податкового Кодексу;

7) лiяльнiсть з управлiння пiдприемствам}r,
8) лiяльнiсть з надання послуг пошти (KpiM Kyp'epcbKoi дiяльностi), дiяльностi знадання послуг фiксованого телефонного зв'язку з правом технiчного

обслуговУвання та експлуатаuii ,Jпе*оrуriкацiйних мереж i надання в
користування каналiв елекгрозв'язку (мiсцевого, мiжмiськЬго, мiжнаролного),
дiяльнiсть з надання послуг фiнансового телефонного зв'язку з використанням
безпроводового доступу до телекомунiкацiйнъi мережi . npuuo" технiчного



обслуговУваннЯ i надання. в користування каналiв елекгрозв'язку (мiсчевого,мiжмiськОго, мiхнародного), дi"лiнiсть a-uruourn" послуг рухомо.о (мобiльногфтелефонногО зв'язкУ з правом технiчного обспу.оuу"irп" та експлуатацiiтелекомуНiкацiliних мереж i надання в кор[rстування каналiв електрозв'язку,дiяльнiсть з наданшI послуг з технiчного обслуговування та експлуатацiiтелекомунiкацiйних Mepexq мереж ефiрного теле- i 
-радiомовлення, 

проводового
радi омовлення та телемереж;

9) лiяльнiсть 3 продажу предметiв мистецтва та aHT}rKBapiaTy, дiяльнiсть з органiзацiiторгiв (аукцiонiв) виробами мистецтва предметами колекцiонування абоaHTlrKBapiary,
10) дiяльнiсть з органiзацii, проведення гастрольнlл< заходiв.
2,2,2, Фiзичнi особи - пiдприсмцi, якi здiйснюють технiчнi випробування тадослiджеНня (група 74.3 квЕД Щt 009:2005), дiяльнiсть у сферi аудиту.
2.2.3. Фiзичнi особи - пiдприемцi, якi надають в оренду земельнi дiлянки, загальнаплоща якlfх перевищуе 0,2 гекгара, житловi примiщення iыаво iх частини, заг€uIьна площаяких перевIrщуе l00 квадратних MeTpiB, нежитловi примiщення (споруди, будiвлi) таlабо ixчастини, загaUIьна площа яких перев}rщуе 300 квадратних мсгрiв.
2,2,4, CTpaxoBi (перестраховi) брокери, банки, кредитнi спiлки, ломбарди, лiзинговiкомпанii, ловiрчi товариства, c"pa*oui компанii, yaru"o"n, накопичувllльного пенсiйного

забезпечення, iнвестицiйнi фонди i компанii, iншi фiнансовi yaru"ou", визначенi законом.
реестратори цiнних паперiв,

2,2,5, Суб'екги господарюваннrI, у стаryтному капiталi яких сукупнiсть часток, щон,LпежатЬ юридичнИм особам, якi не с платниками единого податку, лорi"rоa або перевlrщуе
25 вiдсоткiв.

2,2.6. Представництва, фiлii, вiддiлення та iншi вiдокремленi пiдроздiли юридичноi
особи, яка не е платником едllного податку.

2.2.7. Фiзичнi та юридичнi особи - нерезидентlI.

2.2.8. fIлатники податкiв, якi на день подання зaцви про реестрацiю платником
единогО податкУ маютЬ податковИй борЦ KpiM безнадiйного податкового борry, що виник
внаслiдоК дii обставИн неперебОрноi сrrллr (форс-мажорних обставин).

2.2.9. Не можуть бути платниками единого податку чсгвертоI групи:

1) суб'екгИ господарЮвання, у як}тХ понаД 50 вiдсоткiв доходу, отриманого вiд
продажу сiльськогосподарськоi продукцii власного виробництва та пролуктiв Ti
переробки, становить дохiд вiд реалiзацii декоративних рослин (за винятком
зрiзаних KBiTiB, вирощених на угiддях, якi наJIежать сiльськогосподарському
товаровиробнику на правi власностi або наданi йому в користування, та пролуp.iЪ
Тх переробки), ликих тварин i птахiв, хутряних виробiв i хутра (KpiM хуфовоi
сировини);

2) суб'еКги господарюваннrI, що провадять дiяльнiсть з виробництва пiдакцизнrтх
ToBapiB, KpiM виноматерiалiв виноградних (коли згiдно з УКт зЕд2204 29 - 2204
30), вироблених на пiдприемствах первинного виробниrцва дJUI пiдприемств
вторинного виробництва, якi використовують TaKi виноматерiали лля виробництва
готовоi продукцii, вин виноградних, вин плодово-ягiдних та/або напоiв медових,
вироблених та розлитих у спожIrвчу тару мirлими виробництвами виноробноi
продукцii 3 виноматерiалiв виключного власного виробництва (не придбаних),
отриманих шляхом переробки плодiв, ягiд, винограду, меду власного виробниrrгва,
а також kpiM електричноi енергii, виробленоi квалiфiкованими когенфацiйними



установами та/або з вiдновлюван}тх джерел енергii (за умови, що дохiд зiдреагri.ацii Takoi енергii не перевищуе 25 вiдсоткiв доходу вiд реалiзацii продукцii(ToBapi в, робiц послуг) такого суб' екта господарювання);
3) суб'екг г9сподарюванн& який станом на l сiчня базового (звiтного) року маеподатковий борц за винятком безнадiйного податкового борry, який виниквнаслiдок дii обставин непереборноi сили (форс-мажорних обставин).

2,3, Платники единог9 податку першоi-третьоi груп повиннi здiйснювати розрахунки завiдвантаЖенi ToBap:r (виконанi робоr", нiданi пЙуги) викJIючнО в грошовiй формi(готi BKoBi li таlабо безготi BKoBi й).

2.4.IItд побутовими послугамIl населенню, якi надаються першою та Другою групамиплатникiв единого податку, розумiються TaKi види послуг;

1)
2)
3)
4)
5)
б)
7)

виготовленIUI взуття за i ндивiду&пьним замовлен}шм;
послуги з ремонту взуття;
виготовлення ш веirних виробi в за i ндивi дуiulьним замовленням;
виготовлення виробiв iз шкiрrr за iндивiдуальним замовлепням;
виготовлення виробiв з хутра за iндивiду€lJlьним замовленням,
виготовлення спiднього одяry за iндивiду:UIьним замовленням,
виготовлення текстильнIгх виробiв та текстильноi галантереi за iндивiдуальним
замовленням,

8) виготовленнrI головних уборiв за iндивiдуаJIьним замовленням;
9) додатковi послуги До Виготовлення 

"rpoбiu 
за iндивiдуальним aurоuп.пr"r,

10)послуги з ремонту одяry та побутових текстильних виробiв;
11) виготОвлен}Ш та в'язання трикотажних виробiв за iндЙiдуй"п"* замовленням;
12) послуг}r з ремонry трлlкотажних виробiв;
13) виготовлення килимiв та килимових виробiв за iндивiдуальним замовленням;
14) послуги з ремонry та реставрацii килимiв та килимових виробiв;
15)виготовлення шкiряних галантерейних та дорожнiх uпробiu за iндивiдуальним

замовленнJlм;
1б) послуги з ремонту шкiряних галантерейних та дорожнiх виробiв;
17) виготОвлення меблiв за iндивiду{tльним замовленням;
18) послуги з ремонту, реставрацii та поновлення меблiв;
19) виготовлення тесJuIрських та столярнrтх вrrробiв за iндrrвiдуальнlrм замовленням;
20)технiчне обслуговуванrш та ремонт автомобiлiв, мотоци*пiu, ,оrоролерiв i мопедiв за

i ндивiду альним замовлення м ;

21) послуги з ремонту радiотелевiзiйноi та iншоi аулiо- i вiдеоапараryри;
22) послуги з ремонту елекгропобутовоi технiки та iнших побутовиrприладiв;
23) послугII з ремонту годинникiв;
24) послуги з ремонту велосипедiв;
25) послуги з технiчного обс"гryговування i ремонry музичних iHcTpyMeHTiB;
26) виготовлення метаповиробiв за iндивiдуальним замовленням;
27) послуги з ремонту iнших прелметiв особистого користуваннrI, домашнього вжитку та

металовиробiв;
28) виготОвлення ювелi рних виробi в за iндивiдуаJIьним замовленнrIм;
29) послуги з ремонту ювелiрних виробiв;
30) прокаТ речеЙ особистого корисryвання та побутових ToBapiB,
31) послуги з виконання фоторобiт;
32) послуги з оброблення плiвок,
33) послугIr з прання, обробленrrя бiлизни та iнших текстильнлгх виробiв;
34) послуги з чищення та фарбування текстильних, трикотажних i хутровлпс виробiв;
35) вичинка хутрових шкур за iндивiдуальним замовленням;



36) послуги перукарень;
37)риryальнi послуги;
38) послуги, пов'язанi з сiльським та лiсовим господарством;
39) послуги домашньоi прислуги;
40)послуги, пов'язанi J о"йщ."ням та прибиранням прийцень за iндивiдуальнимзамовленням,

3,порядок ви3пачення доходiв та ik склад для платникiв €диного податку
першоi- TpeTboi груп

3.1.,Щохолом платника единого податку е:

1) для фiзичноi особи - пiдприсмця - дохiд, отриманий протягом податкового(звiтного) перiодУ в грошовiй-формi (гсrгiвковiЛ тiабо без.оБковiй); матерiальнiйабо нематерiальнiй формi, визначеrrili пункгом 3.3. цього додатку. При цьому доДОХОДУ Не ВКJIЮЧаЮТЬСЯ ОТРИМаНi ТаКОЮ фiзичною особою пасивнi Ъо*оЪ" у виiлядiпроцентiв' дивiдендiВ, роялтi' cTpaxoBi йппur" i вiдшкоДування, а також доходи,отриманi вiд продажу рухомого та нерухомого майна, яке належить на правi
власностi фiзичнiй особi та викорllстовуеться в ii господарськiй дiяльностi;

2) для юридичноi особи - будь-який дохiд, включаючи дохiд представництв, фiлiй,ВiДДiЛеНЬ TaKoi aР"Д"''rrОi_ ОСоби, отриманий протягом подur*оuо.о (звiтного)перiоду в гроlповiй формi (гсrгiвковiй таlабо бъзготiвковifr; матерiальнiй або
нематерiаЛьнiй форМi, визначеНiй г5rнктом 3.3. цього додатку.

3,2,. ПрИ продажУ основниХ засобiВ юр}rдичними особам}l - платниками €диного податку
лохiд визначаеться як сума коштiв, отриманих вiд продахсу таких основних засобiв.

Я*що ocHoBHi засоби проланi пiсля iх використання протягом 12 ка.лендарних мiсяцiв з
дня введення в експJIуатацiю, дохiд визначаеться як рiзниця мiж сумою *o*ri", отриманою
вiд продажу таких основних засобiв, та ix залишковою балансовою"вартiстю, що склtul ася на
день продажу.

3,3, ДО суми доходу платника единого податку включаеться BapTicTb безоплатно отриманих
протягоМ звiтного перiоду ToBapiB (робiт, послуг).

БезоплатНо отримаНими вважаються товари (роботи, ПОс.rryrги), наданi платнику единого
податку згiдно з письмовимIr договорами дарування та iншими письмовими договорами,
укJIаденими згiдно iз законодавством, за якими не перелбачено грошовоi або iншоi
компенсацii BapTocTi таких ToBapiB (робiт, пос.rrуг) чи ix повернення, а також товари, переланi
платнику сдиного податку на вiдповiдальне зберiгання i використанi таким- платником
единого податку.

,що суми доходу платника единого податку третьот групи, який е платником податку на
додану BapTicTb за звiтний перiод також включаеться сума кредиторськоi забор.о"чrой, au
якою M}rHyB строк позовноi давностi.

,Що суми доходУ платника единого податкУ TpeTboi групи (юридлrчноТ особи) за звiтний
перiоД включаетЬся BapTicTb реалiзоВаних протягом звiтного п.рiолу ToBapiB Фобir, послуг),
за якi отримана попередня оплата (аванс) у перiол с.rлаrЙ iнших подаr*i" i зОорiв,
в}lзначених Податковим Кодексом.

3.4. У разi надання послуц виконання робiт за договорами доручення (KoMicii),
транспорТного ексПедируванНя абО за агентськими договорами доходом е сума отриманоi
в}rнагороди повi реного (агента).

3.5. ,Щохiд, виражений в iноземнiй валютi, перераховуеться у гривнях за офiцiйн}rм курсом
гривнi до iноземноi валюти, встановленим НацiонаJIьним банком Украiни на дату отриманнrI
такого доходу.



3,б, ,щатою отримання Доходу платника единого податку € дата надходження коштiвплатнику единого податку у грошовiй (готiвковiй або безготiвковiй) формi, дата пiдписанняПлатником единого податку акга приймання-передu"i боо.rпurrо ЬЬiЙаних ToBapiB (робiт,послуг). ,щля платника единого податку третьоi групи, який е nnurnr*oп,t податку на додануBapTicTb, датою отримання доходу € дата списан}ш кредиторськоi заборгованостi, за якоюминув строк позовноi давностi.
.Щля платНика единОго податКу TpeTboi групИ (юрuди"нОi особи) датою отриманнядоходу також е дата вiдвантаженfiя ToBapiB jвиконання робiт, надання послуг), за якioтp}rмaнa попереднЯ оплата (аванс) у перiЬл сплати iнших noour*i-Jl зборiв, визначенихподатковlлм Кодексом.

3,7, У разi здiйснення торгiвлi товарами або послугами з використанням торговельнихaBToMaTiB чИ iншогО подiбногО обладнання, що n" передбачаЁ 
"u""*roari реестраторарозрiжункових операцiй, датою отримання доходу вважаеться дата вилученнrI з такихторговельНлтх апаратi в таlабО подi бного обладнанн" iporuouoi виручки.

3,8, У разi якщо торгiвля товарами (роботами, послугами) через торговельнi автоматиздiйснюеТься З використан}шм жетОнiв, картОк таlабО ir;;; #;;;" грошовtтх знакiв,виражених у грошовiй одиницi Укратни, датою отримання доходу вважаеться дата продажутакиХ ж9гонiв, картоК таlабО iнших замiнникiв .роrо"r* знакiв, виражених у грошовiйодиницi YKpaiHrr.

3,9,.Щоходи фiзичноi особи - платника единого податку, отриманi в результатi провадженнягосподарськоi дiяльностi та оподаткованi згiдно з цим додатком, не включаються до складузагаJIьного рiчного оподатковуваного доходу фiзичноi особи, визначеного вiдповiдно
ло роздiлу_ IV Податкового Кодексу.

3,10, Не е доходом суми податкiв i зборiв, утриманi (HapaxoBaHi) платником ед}rног0 податкупiд час здir"rснення ним функцiй податкового агента, а також суми единого внеску на
загальнообов'язкове державне соцiальне страхування, HapaxoBaHi платнrrком единого податку
вiдповiдно до закону.

3.11. Що складУ доходу, визначеного ц}rм пунктом, не вкJIючаються:

1) суми податку на додану BapTicTb;
2) суми коштiв, отрItманих 3а внутрiшнiми розрахункам}r мiж структурними

пiдроздiлам}l платника единого податку;
3) суми фiнансовоi допомогI{, наданоf на поворотнiй ocHoBi, отриманоi та поверненоi

протягом 12 календарних мiсяцiв з дня ii отримання, та суми крелитiв;4) суми коштiв цiльового призначення, що надiйшли вiд Гiенсiйного фонду та iнших
фондiв загальнообов'язкового державного соцiального страхування, з бюджетiв або
державних цiльовlrх фондiв, у тому числi в межах державнlIх або мiсцевих
програм;

5) суми кошТiв (аванс, передоплата), щО повертаються покупцю товару (робiт, послуг)
_ платнику единого податку та/або повертаються платн}rком единого податку
покупцю товару (робiт, послуг), якщо таке повернення вiдбуваеться внаслiдок
повернення товару, розiрвання Договору або за листом-з:ивою про повернення
коштiв;

б) суми коштiв, що надiriшли як оплата ToBapiB (робiт, послуг), реалiзованих у перiод
сплатlI iншиХ податкiВ i зборiв, встановленлос Податковим Кодексом, BapTicTb яких
була включена до доходу юридичноТ особи прrr обчисленнi податку Hi прибуток
пiдприемств або загального оподатковуваного ДОХОду фiзичноi особи - пiдприемця;

7) СУМИ ПОДаТкУ на додану BapTicTb, що надil'iшлtr у BapTocTi ToBapiB (виконанЙх робiт,
НаДаН}Ж ПОСЛУГ), вiдвантажених (поставлених) у перiод сплати iнших податкiв i
зборiв, встановленлrх Податковим Кодексом;



8) суми коштiв та BapTicTb майна, BHeceHi засновниками або учасниками платника
единого податку до статутного капiталу такого платника;

9) суми коштiв у частинi надмiрно сплачених податкiв i зборiв, встановлених
Податковим Кодексом, та суми единого внеску на загаJIьнообов'язкове державне
соцiальне страхування, що повертаються платнику единого податку з бюджgгiв або
державних цiльових фондiв;

10) дltвiденди, отриманi платником единого податку - юрид}rчною особою вiд iншлtх
платникiв податкiв, оподаткованi в порядку, визначеному Податковим Кодексом.

11) беЗОплатно наданi (переданi) особою, уповноваженою на здil-tснення закупiвель у
СфеРi ОхОРОни Здоров'я, лiкарських засобiв, медичних виробiв та допомiжних
ЗаСобiв до HItx, на KoplrcTb суб'скгiв господарювання, якi мають лiцензiю на
провадження господарськоi дiяльностi з медичноi практики для виконання програм
та здiйснення централiзованrж заходiв з охорони здоров'я, за умови якщо:
- TaKi товари на день укладення договору про Тх закупiвлю були включенi до

Перелiку лiкарських засобiв, медичних вlrробiв та допомiжнлrх засобiв до нлfi,
що закуповуються за коштIt дерхсaвного бюдясету для вLlконання програм та
здiйснення uентралiзованих заходiв з охорони здоров'я, затвердженого
Кабiнетом MiHicTpiB Украiни, та

- TaKi ToBaprr були прлrлбанi особою, уповнова}кеною на здiр'iснення закупiвель
у сферi oxopoн}r здоров'я, за рахунок коштiв дер)Itaвного бюдrксry,
передбачених для виконання програм та здiйснення централiзованl.тх заходiв з
охорони здоров'я або за кошти грантiв (субгрантiв) для виконання програм
Глобального фонду для боротьби iз СНI,Щом, туберкульозом та малярiею в

YKpaiHi вiдповiдно до закону,
У разi нецiльового вIrкористання лiкарських засобiв, медичнt{х вlrробiв та допомiжнrж
засобiв до них платник податку зобов'язанилi збiльшити податковi зобов'язання за
наслiдками податкового перiоду, на якиI"l припадас таке порушення, на суму единого
податку за ставкою, передбаченою пу_rl5т_12_м 29З 5 cTaTTi 293 цього Кодексу.

3.12. Щохiд визначаеться на пiдставi даних облiку, який ведеться вiдповiдно до сl"ul-гi 296
Податкового Кодексу.

3.13. Визначення доходу здiйснюсться для цiлей оподаткування ед}lним податком та для
надання права суб'екry господарювання заресструватлIся платн}lком едлIного податку таlабо
перебувати на спрощенi r'i системi оподатlýванtя.

3.14. При визначеннi обсяry доходу, що дае право суб'екту господарювання зареоструватися
платником единого податку та./або перебувати на спрощенiй системi оподаткування в

наступному податковому (звiтному) перiопi, не включаеться дохiд, отриманий як
компенсацiя (вiдшколування) за рiшенням суду за буль-якi попереднi (звiтнi) перiоли.

3.15. Право на застосування спрощеноi системи оподаткування в насryпному календаРнОМу

роцi мають платники единого податку за умови неперевtrщення протягом каJIендарного року
обсяry доходу, встановленого для вiдповiдноi групи платникiв единого податкУ.

при цьому якщо протягом календарного року платники першоi i другоi груп використали

правО на застосУваннЯ iншоi ставкИ единогО податкУ у зв'язкУ з перевищенням обсяry

доходу, встановленого для вiдповiдноi групLr, право на застосування спрощеноi системи
оподаткування в наступному календарному роцi TaKi платники маютЬ За УМОВи

неперевиЩення ними прOтягом кitлендарного року обсяry доходу, встановленого пiдпункгом
3 пункгу 2.1. цього додатку.

4. об'скГ та база оподаткуВаннЯ для платникiв единого податку четвертоi групи

4.1. Об'екгом оподаткування дJuI платникiв единого податку четвертоi гРУпИ е ПЛОЩа

сiльськогосподарських угiдь (рiллi, сiножатей, пасовищ i багаторiчних насаджень), та/або



зеМелЬ ВоДноГо фондУ (внУтрiшнiх водойм, 
_озер, cTaBKiB, водосховищ), що перебувае уЖНffi '*ХХЖ;;:ЛuРС"*О.О тО ВароВ иробника чбо 

"uдч"u 
БЙl' -"р исту ван}и, у тому

4,2, Базою оподаткуВання податком для платникiв сдиного податкУ четвертоi ЦУпи для
::::::::::llОДuР'О*ИХ ТОВаРОВИРОбНИКi" . 'opru.r"", грошова оцiнка од*rо.о гектарасlльСькогосподарських угiдь (рiллi, сiножатей, пасовищ i ба.а"орlчrr* ;;;.;*;;;i, зурахуванням коефiцiента iндексацii, визначеного за станом на 1 сiчня бщового податкового(звiтного) року вiдпОвiднО до порядКу, встаноВленогО Податковим Кодексом для справлянruIплати за землю.

У разi якщо нормативна грошова оцiнка земельноi дi.rrянки не проведена, базоюоподаткуван}я податком для платнrrкiв едlrного податку четвертоi групи дJисiльськогОсподарсьКих.товароВиробникiВ е норматив*ru.ро-о"а оцiнка одиницi площi рiллi вАвтономнiй Республiцi Крим або областi.

Базою оподаткування податком для платникiв_единого податку четвертоi групи дляземелЬ водногО фондУ (внутрiшНiх водойм, озер, cTaBKiB, водосхойr; нормативна грошоваоцiнка рiллi в Автономнiй Республiцi tip"M'або в областi, з урахуванням коефiцiснтаiндексацii, визначеного за станом на l сiчня базового податкового (звiтного) роry вiдповiдно
до порядку, встановленого Податковим Кодексом для справJUIння плати за землю.

5.Ставки ециного податку
5,1, Ставки единого податку для платникiв першоi групи встановлюються у вiдсотках(фiксованi ставки) ло розмiру прожиткового MiHiMyMy для працвдатних осiб, встановленого
законом на l сiчня податкового (звiтного) року (далi 

-_ 

прожитковий MiHiMyM), другоi групи -
у Вiдсотках (фiксованi ставки) ло розмiру мiнiййьноi заробiтноi плати, встановленоi законом
на 1 сiчня податкового (звiтного) року (далi - мiнiмальна заробiтна плата), трсгьоi групи - увiдсотках до доходу (вiдсотковi ставки).

5,2, Фiксованi ставки единого податку встановлюються Ворзельською селищною радою дJUI
фiзичних осiб _ пiдприемцiв, якi здiйснюють господарську дiяльнiсть, заJIежно вiд виду
господарськоi дiяльностi, з розрахунку на календарний мiсяць:

1) дл, першот групи платникiв единого податку - l0 вiдсоткiв розмiру прожиткового
MiHiMyMy;

2) для другоi групи платникiв единого податку - 20 вiдсоткiв розмiру мiнiмальноi
заробiтноТ платIl.

5.3. Вiдсоткова ставка единого податку дJUI платникiв TpeTboi групи встановлюеться у
розмiрi:

1) 3 вiдсоТки доходУ - у разi сплатИ податкУ на додану BapTicTb згiдно з Податковим
Кодексом;

2) 5 вiдсоткiв доходу - у разi включення податку на додану BapTicTb до складу единого
податку.

fuя фiзичних осiб - пiдприемцiв, якi здiйснюють дiяльнiсть з виробницгва, постачанtш,
продажУ (реалiзачii) ювелiрних та побутових виробiв з лорогочiнних MeTaJIiB, дорогоцiнного
камiння, дорогоцiНного камiНня органОгенного утворення та напiвдорогоцiнного камiння,
ставка единого податку встановлюеться у розмiрi, визначеному пiдпункгом 2 пункry 5.3.
цього додатку.

5.4. Ставка единого податку встановлюеться для платникiв единого податку першоi- трегьоi
груп (фiзичнi особи-пiдприемцi) у розмiрi 15 вiдсоткiв:



1) до суми перевищенн,I обсяry доходу' визначеного у п.п, l,2 i ЗпунктУ 2.1. цьогододатку;

2) до Доходу, отриманого вiд провадження дiяльностi, не за:}наченоi у peecTpi платнrrкiвединого податку, вiднесеногодо першоi абодругоi групи;
3) до доходу, отриманого при застосуваннi iншого способу розрахункiв, нiж зазначенийу цьому додатку;

4) до доходу, отриманого вiд здiйснення видiв дiяльностi, якi не дають права
з астосову Вати спрощ ену систему оподаткув ан ня;

5) до доходу, отриманого платниками першоi або лругоi групи вiд провадження
дiяльностi, яка не передбачена у п.п. t або Z пункry 2.1 цього додатку вiдповiдно.

5,5, Ставки единого податку для платникiв трегьоi групи (юридlrчнi особи) встановлюються
у подвiйнОму розмiрi ставок, визначенИх пункгоМ 5.3. цьогО додатку:

1) до суми перевищення обсяry доходу, визначеного у п,п. 3 пункry 2.1. цього додатку;
2) до доходу, отриманого при застосуваннi iншого способу розрахункiв, нiж зазначений

} цьому додатку;

3) до доходу, отриманого вiд здiйснення видiв дiяльностi, якi не дають права
застосовуВати спрощену систему оподаткуваннjI.

5.6. У разi здiйСненнЯ платникаМи единогО податкУ першоТ i другоi груп кiлькох видiвгосподарськоi дiяльностi застосовуеться максимальний розмiр Ътав*и единого податку,
встановлений для TaKID( видiв господарськоi дiяльностi.
5.7. У разi здiйснення платниками единого податц першоi i другоi груп господарськоi
дiяльностi на теритОрiях бiльШ як однiеi сiльськоi, селищноi або MicbKoi ради або радиоб'еднаних територiaUIьних громад, що cTBopeHi згiдно iз законом ,u пaрr.ra*.ивним планом
формування територiальних громад, застосовуеться максим€ulьниri розмiр ставки единого
податку, встановлений цiею статтею для вiдповiдноi групи таких платникiвъдиного податц,
5,8, СтавКи, встаноВленi пункгами 5.3. - 5.5. цього додатку, застосовуються з урахуваннямтаких особливостей:

1) платники ед}rного податку першот групи, якi у календарному кварталi перевищили
обсяг Доходу, визначений Для таких платникiв У пункгi Ъ.t. цього додатку, з
наступноГо кiLлендарного квартaLлУ за заявою переходять на застосування ставки
единого податку, визначеноi для платникiв единого податку лругоi або TpeTboi
групи, або вiдмовляються вiд застосування спрощеноi системи оподаткування.

Taki платники до суми перевищенrя зобов'язанi застосувати ставку единого податку у
розмiрi l5 вiдсоткiв.

заява подаеться не пiзнiше 20 члrсла мiсяця, наступного за календарним квартаJIом, у
якому допущено перевищення обсяry доходу;

2) платнИки единоГо податку лругоТ групи, якi перевищили у податковому (звiтному)
перiолi обсяГ доходу, визначенИ}i длЯ таких платникiв у пунктi 2.1. цьогЬ лолur*у,'u
наступному податковому (звiтному) кварталi за заявою переходять на застосування
ставки единого податку, визначеноi для платникiв сдиного податку TpeTboi групи,
або вiдмовляються вiд застосування спрощеноi сиgтеми оподаткування.

TaKi платники до суми перевищення зобов'язанi застосувати ставку единого податку у
розмiрi 15 вiдсоткiв,



заява подаеться не пiзнiше 20 числа мiсяця, наступного за кiulендарним кварт.uIом, уякому допущено перевищення обсяry доходу.
3) платники единого податкУ TpeTboi групи (фiзичнi особи-пiдприемцi), якi перевищилиУ податкоВому (звiтНому) перiОдi обсяГ ло*Ьлу, u".пu"."rй для,u*"* платникiв у пунктi 2.1.цьогО додатку, до сумИ перевищеНня застосовують ставку единого податку у розмiрi 15вiдсоткiв , а також зобов',зъннi у порядку, встановленому цiею главою, перейти на сплатуiнших податкiв i зборiв, u.ru"о"пЁ*rих Податковим Кодексом.
Гfпатники единого податIry TpeTboi групи (юридичнi особи), якi перевищили уподатковому (звiтному) перiодi обсяг доходу, визначений для таких пла"п"*i, у пунктi 2.1.цьогО додатку, До cyМ}r перевищення застосовують ставку единого податку у подвiriномурозмiрi ставок, визначених пункгом 5.3. цьогЬ додатку, а також зобов'язанi у порядку,ВСТаНОВЛеНОМУ ЦИМ ДОДаТКОМ, ПеРейТИ На Сплату iнших податкiв i зборiв, uaru"йй*податковим Кодексом.

заява подаеться не пiзнiше 20 числа мiсяця, наиупного за календарним кварталом, уякому допущgнq перевищення обсяry доходу;

4) ставка единогО податку, вIlзначена для третьОi групи у розмiрi З вiдсотки, може бутrrобрана:

а) суб'ектом господарювання, 
_який зареестрований платником податку на додануBapTicTb вiдповiдно ло роздiлу v Податкьвого Кодексу, у разi перехооу ,rrш nuспрощену систему оподаткування шляхом подання зtUIви щодо переходу на

спрощенУ системУ оподаткуВання не пiзнiше нiж за 15 каленДарниХ лнiЪ д9початку наступного календарного квартatлу;

б) платн}lкоМ €диногО податкУ TpeTboi групи, який обрав ставку единого податку в
розмiрi 5 вiдсотки, у разi лобровiльноi змiни .ruun, единого податку шляхом
ПОДаННЯ ЗаЯВИ ЩОДО ЗМiНИ СТаВКИ еДинОго податку не пiзнiше ,.i* au 1о
кЕLлендарних днiв до початку к:rлендарного кварталу, в якому буле
застосовуватися нова ставка та реестрацiт такого платника единого податку
платникоМ податкУ на доданУ BapTicTb у порядку, встановленому роздiлом V
Податкового Кодексу;

в) суб'екгом господарювання, який не зареестрований платником податку на додану
BapTicTb, у разi його переходу на спрощену систему оподаткування або змiни
групи платникiв податкiв ед}lного податку шJихом реестрацii платником податку
на додану BapTicTb вiдповiдно ло розлiлу У Податкового Кодексу i подання з;цви
щодо переходу на спрощену систему оподаткування або змiни групи платнrrкiв
сдиного податку не пiзнiше нiж за 15 календарних днiв до початку насryпного
каJIендарного кварт{Lлу, в якомУ здiйснено реестрачiю платником податку на
додану BapTicTb;

5) у разi анулювання реестрацiт платника податку на додану BapTicTb у порядку,
встановленому роздiлом v Податкового Кодексу, платники единого .rолаr*у зобоu'"за"i
перейти на сплату единого податку за ставкою у розмiрi 5 вiдсотки (для платникiв сдиного
податкУ третьоТ групи) або вiдмоВитисЯ вiд застосУваннrI спрощеноТ системи оподаткування
шляхоМ поданнЯ зaUIвИ щодО змiнИ ставкИ единогО податку чи вiдмови вiд застосування
спрощеноi слlстеми оподаткування не пiзнiше нiж l5 календарних днiв до початку
насryпного квартaLлу, в якому здirlснено анулювання реестрацii платнrrком податку на додану
BapTicTb.

5.9. fuя платникiв единого податку четвертоi групи розмiр ставок податку з одного гекгара
сiльськогосподарських угiдь та/або земель водного фонду залежить вiд категорiТ (типу)
земель, Тх розташУваннrt та становИть (у вiдсотках бази оподаткування):



. 5,9,1, для рiллi, сiножатей i пасович (KpiM рiллi, сiножатей i пасовищ, розташованих упрських зонах та на полiських територiяi, а'також сiльськогосподарських угiдь, щоперебувають в умовах закритого rрунту) * Ь,яs;

5,9,2, для рiллi, сiножатей iпасовищ, розташованих у гiрських зонах та на полiськихтериторiях - 0,57;

5.9.3. для багаТорiчниХ насадженЬ (KpiM багаторiчНих насадЖень, розтащованIж угiрських 3онrж та Ha aroniao*"* територiях) -'O,SZ; 
---v'r rlrllА гl.v.л,ltvл 

]

5,9,4, д,rrя багаторiчних насадженЬ, розташованих у гiрських зонах та на полiськrтхтериторiях - 0,19,

5.9.5. дJuI земель водного фонду - 2,43;
5,9,б, для сiльськогосподарських угiдь, що перебувають в yMoB:Ix закритого Фунту, -6,зз,

Перелiк гiрськлпс зон
Украiни,

6,1, Податковим (звiтним) перiодом дJUI платнrrкiв единого податку першоi, другоi тачетвертоi груп е каJIендарнlлй piK.

Податковим (звiтним) перiодом дJUI платникiв единсго податIry TpeTboi групи екалендарний квартал (kpiM податкового перiоду для податковоi звiтноari , .rодurку на дода[ryBapTicTb, визначеного пунктом 202. l cTaTTi 202 Податкового Колексу).
6,2, Податковий (звiтний) перiод починаеться з першого числа першого мiсяця податкового(звiтного) перiолУ i закiнчуеться ocTaHHiM календар"", днем останнього мiсяця податкового(звiтного) перiоду.

та полiських територiй визначаеться Кабiнgгом MiHicTpiB

б.Податковий (звiтний) перiол

Поперелнiй податковий (звiтний) piK дJuI
товаровиРобникiВ 

- юридиЧних осiб - перiод з дtIя
ж року.

новоутворених сiльськогосподарських
державноi реестрацiТ до 3l грудня того

лодатковий (звiтний) перiол для сiльськогосподарських товаровиробникiв - юридичних
осiб, що лiквiдуються, - перiод з початку polry до iх фактичного прt{пинення.

б,3. fuя суб'екгiв господарювання, якi перейшли на сплату единого податку iз сплати iнших
податкiв i зборiв, встановлених Податковим Кодексом, перший податковиЙ (звiтний) перiод
починаеться з першогО числа мiсяця, що настас за наступним податков}lм (звiтним)
кварталом, у якому особу зареестровано платн}lком ед}lного податку, i закiнчуеться ocTaHHiM
календарним днем останнього мiсяця такого перiолу.

6.4,. fuя зареестрованих в установленому порядку фiзичних осiб - пiдприемцiв, якi до
закiнченнЯ мiсяця, в якомУ вiдбуласЯ державна реестрацiЯ, подалИ зtиву Щодо обрання
спрощеноi системи оподаткування та ставки единого податку, встановленоi для .raр1лоi uбо
лругоi групи, першиЙ податковий (звiтний) перiол починаеться з першо.о ,"слi мiсяця,
наступного за мiсяцем, у якому особу 3ареестровано платником сдиного податку.

м зареестрованих в установленому законом порядку суб'ектiв господарювання
(HoBocTBopeHrTx), якi протяГом l0 каJIендарНих днiВ з днЯ державноi реестрацii, ,oouд" заяву
щодо обрання спрощеноi системи оподаткуванrUI та ставки единого податку, встановленоi
для третьОi групи, а такоЖ чегвертоi групИ (фiзичнi особи), перший податковий (звiтний)
перiол починасться з першого числа мiсяця, в якому вiдбулася лержавна реестрачiя.
б.5. !ля суб'екгiв господарюваннrL якi утворюються в результатi реорганiзацii (KpiM
перетворення) будь-якого платника податку, що мае непогашенi податкьвi зобов'язання-чи



податковий борг, якi виникли до такоi реорганiзацii, перший податковий (звiтний) перiодпочинаеться з першого числа мiсяця, наступного за подажовим (звiтним) кварталом, у якомупогаценО TaKi подаТковi зобоВ'язаннЯ чи податКовий борг l подuпО зitяву щодо обранняспрощеноi системи оподаткування.

б.б. У разi державноi peecTpauii прип.инен}UI юридичних осiб та державноi реестрачiiприпинення пiдприемницькоi дiяльнъстi фiзичноi особи - пiдприемця, якi е платникамиединого податку, ocTaHHiM податковим (звiтним) перiодом 
"uu*u.*.я перiод, у якомувlдповlдним контролюючим органом отримано вiд державного реестратора повiдомленняпро проведення державноi реестрацii такого припинення.

6,7,У разi змiни податковоi адреси платника единого податку ocTaHHiM податковим (звiтним)перiодом за такою адресою вважаеться перiод, у якому подано до контролюючого органузаяву щодо змiни податковоi адрес".

7.порядок нарахування та строки сплати единого податку
7,1, Платники единого податк} Пeplll.t i другоi груп сплачують единий податок шляхомЗДiЙСНеННЯ аВаНСОВОГО ВНеСку не пiзнiше zO числа (ui.irюr"о) поточного мiсяця.

TaKi платники единого податкУ можутЬ здiйснllти сплатУ единого податку авансовимвнеском за весь податковий (звiтний) перiод (квартал, piKi але не бiльш i* оо *in*поточного звiтного року

у разi якщо селищна рада приliмае рiшення щодо змiнlt ранiше встановлених ставокединого податку, едllниt-l податок сплачуеться за так}lми ставками у порядку та строки)визначенi пiдгryнктом l2.3.4 пункгу l2.3 cTaTTi 12 Податкового Кодексу,
7.2. Нарахування aвaнcoB}lx BHecKiB для платникiв единого податку першо.i i другоi групздiйснюеться контролюючими органами на пiдставi заяви такого платника единого податку
щодо розмiру обраноi cтaBk}l единого податку, заrIви щодо перiоду щорiчноi вiдпустки таlабо
заlIви щодо TepMiHy тимчасовоi BTpaTlr працездатностi.

7,3, Платники единого податку TpeTboi групи сплачують единltй податок протягом 10кirлендарних днiв пiсля граничного строку подання податковоi декларацii за податковий
(звiтний) кварт.Lл.

7,4, Сплата единого податку платниками першоi - TpeTboi груп здiйснюеться за мiсцем
податковоi адреси.

7.5. Платнtlки едlrного податку першоi i другоi груп' якi не викорtrстовують працю
найманих осiб, звiльняються вiд сплатrt сд"по.о податку протягом одного календарного
мiсяця на pik на час вiдпустки, а також за перiод хвороби,'пiдтвердженоi копiею листка
(листкiв) непрацездатностi, якщо вона тривае 30l бiльше к:Lлендарних днiв,
7,6. Суми единого податку, сплаченi вiдповiдно Лоз_б;;4ц11 др_у|_Q_гQ _|l_уt_1_1ýfJ-..7,_1_. i пункry 7.5.
цього додатку, пiдлягають зарахуванню в рахунок майбутнiх платежiв з цього податку за
заJIвою платника €диного податку.

помилково та/або налмiру сплаченi суми единого податку пiдлягають поверненню
платнлlку в порядку' встановленому Податковим Кодексом.

7.7. €диний податок, нарахованлrй за перевищення обсяry доходу, сплачуеться протягом l0
календарнlrх днiв пiсля граничного строку подання податковоi декларацii за податковий
(звiтний) кварт&п.

7.8. У разi припlrнення платнtlком сдиного податку провадження господарськоТ дiяльностi
податковi зобов'язання iз сплати сдиного податку нараховуються такому платнику до
останньоГо днЯ (включно) календарНого мiсяцЯ, в якомУ анульовано рaaarрuЙю за pi-eu,rr"191



коЕтролюючого органу на пiдставi огриманого вiд державного реестратора повiдомлення пропроведення державноi реестрацii прлrпинення пiдприЁмницькот дiяльностi.
у разi анулювання реестрацii платника единого податку за рiшеннялd контролюючогооргану податковi зобов'язання iз сплати единого податку нараховуються такому платнику доостаЕнього дня (включно) капендарного мiсяця, в якому проведено анулювання реестрацii.

7.9. Платники единого податку четвертоi групи:
7,9,|, самостiйно обчислюють суму податку щороку станом на l сiчня i не пiзнiше 20лютого поточного року подають вiдповiдному контролюючому органу замiсцезнаходженням платника податку та мiсй роaru*у"uння земельноi дiлянки податковулеклараuiю на поточнiй pik за формою, встановленою у порядку, передбаченому статтею 4бцього Кодексу;

7,9,2, сплачуютЬ податок щоквартIIJIьно прOтягом 30 ка"лендарних днiв, що настаютьза ocTaHHiM кЕLлендарним днем податкового (звiтнЪго) кварта-пу, у таких розмiрах:
1) у I кварталi - l0 вiдсоткiв;

2) у II кварталi - 10 вiдсоткiв;

3) у III кварталi - 50 вiдсоткiв;

4) у IV кварталi - 30 вiдсоткiв;

7,9,3, фiзичнi особИ - пiдприемцi, якi у звiтному перiолi обрали спрощену системуоподаткування та ставку €диного податку, встановлену Для четвертоi групи, або пеiеишли на
застосуваншI ставки единого податку, встановленоi для четвертоi групи, та юридичнi особи,
реорганiзованi шляхом приеднання або yTBopeHi протягом року шляхом злитIя або
перетворення у звiтному податковому перiолi, у тому числi за'набутi ними площi нових
земельних дiлянок, вперше сплачують податок npor".b" 30 календйr* днiв, що настають
за ocTaHHiM каленДарниМ днем податкового (звiтного) кварталу, u ,*оrУ вiдбулося таке
обрання/Перехiд, в якомУ вiдбулося утвореннr1 (виникнення права 

"u 
з.rЬлону лiлянку;, а

надалi - у порядку, визначеному пiдrryrнктом 7.9.2. цього додатку;

7.9.4. щО припиняютьсЯ шляхом злитгя, приеднання, подiлу у податковому
(звiтному) перiодi, зобов'язанi подати у перiод до ix факгичного припинення коrrтролюючим
органам за cBoiM мiсцезнаходженням та мiсцем рфташування земельних дiляно* уrо"ra"уподаткову лекларацiю;

7,9.5. зобов'язанi у разi, коли протягом податкового (звiтного) перiоду змiнилася
площа сiльськогОсподарсьКих угiдЬ та/абО земелЬ водногО фонду у 

-au'"r*y 
з набутгям

(втратою) на Hei права власностi аб<r корисryвання:

уточнитИ суму податковиХ зобов'язань з податку на перiод починаючи з дати
набуттЯ (втрати) такогО права до останнЬого днЯ податковОго (звiтного) року;
подати протягом 20 календарних днiв мiсяця, що настае за звiтним перiодом,
контролюючим органам за мiсцезнаходженням платника податку та мiсцем
розташування земельноi дiлянкlr декJIарацiю з уточненою iнформацiею про
площу земельноi дiлянки, а також вiдомостi про HarIBHicTb земельних дiлянък
та ix нормативну грошову оцiнку;

,I.9.6. у разi наданrUI сiльськогОсподарсьКих угiдь таlабо земель водного фонлу в
оренду iншому платн}lковi податку, враховують орендовану площу земельни* дiл"пок у
своiй декларацii. У декларацii орендаря така земельна дiлянка не враховуеться;



7,9.7. у разi орендИ ними сiльськогосподарських угiдь та/абоземель водного фо"ду "
особи, яка не е платникОм податку, враховуюТь орендовану площу земельних дiлянок у своiйлекларачii;

7.9.8. перераховують в установлениli строк загальну суму коштiв
рахуноК мiсцевогО бюджету за мiсцем розташування земельноi дiлянки.

на вiдповiдний

8,особливостi нарахування, сплати та подання звiтностi з окремих податкiв i зборiвплатниками €диного податку
8,1, ГIлатники единого податку звiльняються вiд обов'язку нарахування, сплати та поданняподатковоi звiтностi з таких податкiв i зборiв:

l) податку на прибуток пiдприемств;

2) податКУ на дохОди фiзичних осiб у частинi доходiв (об'екта оподаткування), щоотриманi в результатi господарськоi дiяльностi .rrrurrr"*u единого податку першоТ-чсгвертоi групи (фiзичноi особи) та оподаткованi згiдно з цим додатком;
3) податку на додану BapTicTb з операчiй з постачання ToBapiB, робiт та послуг, мiсцепостачання як}lх розташоване на мlrгнiй територii Украiни, *pi" подurку на додаFIуBapTicTb, що сплачуеться фiзичними особами та юридичними особами, якi обрали

ставкУ единого податку, в}rзначену пiдпунктом 1 пункry 4.3. цього додатку, а також
що сплачуеться платниками единого податку четвертоi групи;

4) податку на майно (в часгинi земельного податку), kpiM земельного податку за земельнi
дiлянки, що не використовуються платниками единого податку першоi - третьоi груп
для провадження господарськоi дiяльностi та платниками единого податку четвертоi
групи для ведення сiльськогосподарського товаровиробництва;

5) peHTHoi плати за спецiальне викорIlстання вод}l платниками единого податку четвертоi
групи.

8,2, НараХування, сплата та поданНя звiтносТi з податКiв i зборiВ iнших, нiж зазначенi упункгi 8.I. цього додатку, здiйснюються платниками единого податку в порядку, розмiрах та
у строки, встановленi Податковим Кодексом.

у разi вве3ення ToBapiB на митну територiю Украiни податки i збори та митнi платежi
сплачуються платником единого податку на загальних пiдставах вiдповiдно до закону.

8.3. ПлатниК единогО податкУ виконуе передбаченi Податковим Кодексом функцiiподаткового агента. у разi нарахування (вltплати, надання) оподатковуваних податком на
доход}r фiзlrчниХ осiб дохоДiв на користь фiзичноi особи, яка перебуuu.. ,", у трулових або
цивiльно-правових вiдносинах.

ВеденнЯ облiкУ i складенНя звiтносТi платниками единого податку, порядок обрання
або переходу на спрощену систему оподаткування, або вiдмови вiд Ъпрощaпоi системи
оподаткування, порядок реестрачii та анулювання реестрацiт платникiв единого податку
визначаеться Податков}lм Кодексом,

8.4. ,ЩивiДенди, що вIrплаЧуютьсЯ платникаМ}r единогО податку третьоi групи (юридичними
особами) та четвертоi групи (юридичними особами) власникам корпоративних прав
(засновнrrкам такtж платникiв ед}rного податку), оподатковуються за правилами,
встановленимlr роздiлами II i IV Податкового Колексу.

8.5. Платник единого податку, якилi здiйснюе на користь нерезидента - юридичноi особи або
уповноваЖеноi ниМ особИ (KpiM постiitногО представНt{цтва на Tep}rTopii Украiни) буль-якi
виплати з доходiв iз дrкерелом ix поход}кення з Украiни, отриманим таким нерезидентом,



здiйснюе нарахування та сплату податку з доходiв нерезидента в порядку, розмiрi та уcтpoкll, в стан овле Hi р"qýдi"лQ"м I_1I Податко в ого Колексу.

9.Контроль за сплатою податку
9,1, Контроль за правильнiстю обчислення i своечаснiстю сплати до бюджsту селищаВорзель сдиного податкУ здiйснюе Iрпiнське управлiння ГУ Дrс у Киiвськiй областi.
9.2. Платники единого податку несуть вiдповiдальнiсть вiдповiдно до цього Кодексу заправильнiсть обчислення, свосчаснiсть та повноту сплати сум единого податку, а також засвоечаснiсть подання податкових декларацiй.

IIачальник вИдiлу облiку та звiтностi -
головний бухгалтер Ю.в.матузова

Секретар ради Л.В. Риженко


